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                                                    https://cadech.educacionadventista.com/ 

                                                    (42) 22 577 4667 

CALENDARIO DE EVALUACIÓN  
2025 

PROFESORA : Lorena Olivera CURSO: 5°A 
     

“El principio de la sabiduría es el temor de Jehová; 
Proverbios 1:7 

 

 

 NOVIEMBRE 
 

 
 

 

 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

     

3   

HISTORIA  
Unidad 3: El periodo 
colonial en Chile. 
Lección 1 La Colonia . 
 

4  
 

5  
MÚSICA: Ev. 
instrumental  

6  
 

7  
EDUCACIÓN FÍSICA: 
Unidad 4 Deporte 
colectivo basquetbol 

10  
 

11  
 

12  
TECNOLOGÍA 
Crean objeto de 
decoración para Navidad 
con materiales  
reciclados. 

13  
 

14  

17  
 

18  
 

19  
HISTORIA: Unidad 3 El 
periodo colonial.  Lección 
2 Relaciones hispano-
mapuche .. 
 

 

 

 

20  
 
 

21  
CIENCIAS  
Unidad 4: La 
electricidad. Formas 
de energía 

24   

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
Evaluación Sumativa 
Plan Lector : El secreto de 
la caverna. 
 

25  

RELIGIÓN: 
Evaluación Texto de 
Religión 
 

26  
MÚSICA: Prueba 
Agrupaciones 
instrumentales y teoría 
músical 

27  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
Entrega del Libro Ziemax 
Evaluado. 

28  
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DICIEMBRE 

           Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

1  
 

2  
MATEMÁTICA 
 
Fracciones, números 
decimales.   

3  
MÚSICA: Ev. 
instrumental 

4  
INGLÉS: 
Prueba Escrita 
Ropa y clima 

5  
 

8  

FERIADO 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

22  
 

23  24  

 
 

25  
FERIADO 

26  
 

29  
 

30  
 

31  
 


